
UCHWAŁA Nr XXXIX/244/2009
RADY MIEJSKIEJ W ITNICY

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w Gminie Witnica funduszu sołeckiego  w 
roku budżetowym 2010.

Na podstawie art. 6 w związku z art. 1 ust. 1  ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu  
sołeckim (Dz. U. 2009 r. Nr 52, poz. 420) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża  się  zgodę na  wyodrębnienie  funduszu sołeckiego  w budżecie  Gminy 
Witnica na 2010 r. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska
 



Uzasadnienie:

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 
52, poz. 420):

1) rada  gminy rozstrzyga  o  wyodrębnieniu  w budżecie  gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki, zwany dalej "funduszem", do dnia 31 marca roku poprzedzającego 
rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody 
na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym;

2) w 2009  r.  rada  gminy  podejmuje  uchwałę,  o  której  mowa  w pkt.  1,  do  dnia  30 
czerwca;

3) wysokość środków przypadających na dane sołectwo wynosi:

,x
100

2 b
m K
L

F 




 +=

gdzie poszczególne symbole oznaczają:
F - wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, jednak nie więcej 

niż dziesięciokrotność Kb,
Lm - liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku po-

przedzającego  rok  budżetowy,  określoną  na  podstawie  prowadzonego 
przez gminę zbioru danych stałych mieszkańców, o którym mowa w art. 
44a ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludno-
ści i dowodach osobistych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993, z późn. 
zm.3)),

Kb - kwotę bazową - obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących 
danej gminy, o których mowa w przepisach o finansach publicznych, za 
rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców za-
mieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. Do potrzeb wyliczenia kwoty funduszu 
sołeckiego w 2010 r. Kb wynosi 2.055,66 zł

4) fundusz sołecki w poszczególnych sołectwach gminy Witnica w 2010 r. może wynosić 
do:

Białcz – 15.109,10 zł; Mościce – 12.251,73 zł;
Białczyk – 9.476, 59 zł; Mościczki – 7.153,70 zł;
Boguszyniec – 5.653,07 zł; Nowe Dzieduszyce  - 5.385,83 zł;
Dąbroszyn – 17.822,57 zł; Nowiny Wielkie – 29.971,52 zł;
Kamień Mały – 12.292, 85 zł; Oksza – 5.262,49 zł;
Kamień Wielki – 20.186,58 zł; Pyrzany – 10.154,96 zł;
Kłopotowo – 5.632,51 zł; Sosny – 11.265,02 zł;
Krześniczka – 6.537 zł; Stare Dzieduszyce – 8.818,78 zł
Mosina – 8.530,99 zł; Świerkocin – 8.777,67 zł
                                   

OGÓŁEM – 200.282,96 zł.


